
 
 

 

 

 

Dohoda o podmínkách platnosti Tarifu jízdného a přepravného pro 

přepravu zaměstnanců akciové společnosti České dráhy, zaměstnanců státní 

organizace Správa železniční dopravní cesty, zaměstnanců Ministerstva 

dopravy a Drážního úřadu, podílejících se na zabezpečování a provozování 

drážní dopravy 
 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi níže uvedenými následujícími stranami 

uzavřena tato dohoda: 

 

1.  Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

zastoupený JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 

IČO: 70888337 

DIČ: CZ70888337 

Bankovní spojení: XXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

 

2. České dráhy, a.s. 
se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 

zastoupená: 

Ing. Radek Dvořák, místopředseda představenstva, 

Patrik Horný, člen představenstva 

IČO: 70994226 

DIČ: CZ70994226 

Bankovní spojení: XXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXX 

(dále jen „Dopravce”) 

 

(Objednatel a Dopravce dále společně označováni též jako „smluvní strany“) 



 
 

2 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

 

(A) dne 27. 6. 2018 byla mezi Objednatelem a Dopravcem na základě nabídkového řízení 

uzavřena Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících v regionální železniční 

osobní dopravě na období od 1. ledna 2020 (dále jen „Smlouva o VS v regionální 

dopravě“); 

(B) Smlouva o VS v regionální dopravě je uzavřena v brutto režimu, tzn. riziko tržeb nese 

Jihomoravský kraj; 

(C) z ust. §2 odst. 3 písm. e) Tarifu jízdného a přepravného pro přepravu zaměstnanců 

akciové společnosti České dráhy, zaměstnanců státní organizace Správa železniční 

dopravní cesty, zaměstnanců Ministerstva dopravy a Drážního úřadu, podílejících se na 

zabezpečování a provozování drážní dopravy (dále jen „Tarif MD“), vydaného 

Ministerstvem dopravy na základě § 33 zákona č. 77/2002 Sb., vyplývá, že platná In 

Karta s aplikací Železniční průkazka (dále jen „režijka“) neplatí ve vlacích Českých 

drah, a.s. (dále jen „ČD“) zajišťovaných v režimu veřejné služby dle zákona č. 194/2010 

Sb. na základě nabídkového řízení; 

(D) podle § 5 odst. 3 Tarifu MD je umožněno, aby i na vlacích, kde režijka svého držitele dle 

bodu (C) k přepravě neopravňuje, ČD mohly stanovit jednotně cenu a podmínky použití 

časového příplatku k režijce na své obchodní riziko;  

(E) dle čl. 10.3. Smlouvy o VS v regionální dopravě není Dopravce oprávněn vyhlašovat 

vlastní, ani jakýkoliv jiný tarif či kombinaci tarifů bez souhlasu Objednatele.  

 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 

vzájemné shody tuto Dohodu o podmínkách platnosti Tarifu MD (dále jen „Dohoda“). 

 

Článek I. 

Předmět Dohody 

 

1. Předmětem této Dohody je stanovení podmínek, za kterých bude Objednatelem 

akceptováno užívání režijek ve vlacích objednávaných Objednatelem (dále jen „Vlak 

JMK“ nebo „Vlaky JMK“).  

Článek II. 

Podmínky akceptace užívání režijek 

 

1. Objednatel akceptuje užívání režijek za podmínky, že: 

a) Dopravce vykáže Objednateli tržbu bez DPH za každý zakoupený paušální roční 

Časový příplatek JMK (dále jen „ČPJMK“) vydaný k platné režijce, který bude moci být 

bez dalšího využit ve Vlacích JMK, přičemž při stanovení hodnoty, ze které se bude 

vycházet při stanovení ceny, se uvažuje s oceněním možnosti neomezeného cestování 

v určitém období ve Vlacích JMK, bez ohledu na reálnou četnost využití režijky. Platnost 

ČPJMK je v roce 2020 stanovena do 12.12.2020 (konec platnosti je stanoven shodně 

s koncem prolongačního období režijek pro jízdní řád 2019/2020). Platnost ČPJMK pro 

další roky bude shodná s délkou jízdního řádu (prolongačního období) 2020/2021 a 

dalších.  



 
 

3 

 

b) České dráhy prokazatelně poučí držitele režijek s ČPJMK s předáním jejich osobních 

údajů v nezbytně nutném rozsahu (jméno, příjmení, datum narození) Jihomoravskému 

kraji a společnosti KORDIS JMK, a.s. z důvodu naplnění oprávněného zájmu na 

provádění přepravní kontroly. 

c) Prodej ČPJMK bude zahájen 23.1.2020 

Pravidla pro výdej, použití a kontrolu režijek s ČPJMK ve Vlacích JMK jsou stanovena 

v Příloze č. 1 této Dohody. 

Přehled Vlaků JMK tvoří Přílohu č. 2 této dohody. V případě změny jízdního řádu mající 

vliv na obsah Přílohy č. 2 této dohody Objednatel jednostranně dle změny jízdního řádu 

Přílohu č. 2 této dohody upraví a zašle ji Dopravci.  

2. Tržba bez DPH za každý zakoupený roční  ČPJMK k platné režijce dle odst. 1. tohoto 

článku se zaúčtuje v měsíci prodeje ČPJMK a časově rozliší pro období platnosti režijky 

s ČPJMK. DPH z prodeje ČPJMK odvede v souladu s legislativou ČR. Cena ČPJMK 

(CČPJMK ) se vypočte dle následujícího vzorce: 

CČPJMK = XXXXXX. 

kde IN100 je cena aplikace ČD IN 100 pro 2. vozovou třídu dle tarifu TR10 ČD platná 

k prvnímu dni každého prolongačního období (počátek jízdního řádu), 

přičemž výsledná CČPJMK se zaokrouhlí na celé koruny nahoru. 

CČPJMK je pro platnost jízdního řádu 2019/2020 v roce 2020 XXXXXX 

Výše ceny ČPJMK stanovená výše uvedeným výpočtem je pro každé prolongační 

období jednotná bez ohledu na to, kdy byl ČPJMK v daném období zakoupen a jak 

dlouho mohl být využíván.   

3. Dopravce je povinen do 10. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce 

příslušného roku předkládat aktuální seznam všech režijek se zakoupeným ČPJMK, které 

byly v předchozím kalendářním měsíci zakoupeny pro využívání Vlaků JMK. Seznam 

režijek se zakoupeným ČPJMK bude obsahovat čísla režijek, ke kterým byl ČPJMK 

zakoupen, datum zakoupení, k ČPJMK náležejících jmen a příjmení a dat narození 

držitelů (data narození nebudou z technických důvodů uvedena v seznamech za leden a 

únor 2020), celkový počet zakoupených ČPJMK. Nepředložení aktuálního seznamu 

všech režijek se zakoupeným ČPJMK dle tohoto odstavce ani v náhradní lhůtě stanovené 

na základě písemné výzvy Objednatele je podstatným porušením této Dohody. 

4. Seznam režijek se zakoupeným ČPJMK musí být v elektronické podobě v editovatelném 

tvaru. Seznam režijek musí obsahovat evidenční čísla režijek spárovatelná s čísly 

zjištěnými při kontrole ve Vlacích JMK. 

 

5. Výše tržeb z ČPJMK časově rozlišená pro každý měsíc bude zohledněna v rámci 

vyúčtování Smlouvy o VS v regionální dopravě a bude Dopravcem předána do 

posledního dne následujícího měsíce.  

6. Inkasované tržby z ČPJMK představují výnos, který je nutné časově rozlišit, a to dle 

principů časového rozlišení jízdních dokladů s delší platností než 1 měsíc. Dopravce 

proto vykáže dle čl. II., odst. 5 Dohody částku uvedenou v čl. II, odst. 2 za každou 

aplikaci ČPJMK ve výši odpovídající časovému rozlišení inkasovaných tržeb. 

7. Pokud Objednatel zjistí rozpor v seznamu režijek, zaplatí Dopravce za každou takovou 

nepřiznanou režijku smluvní pokutu ve výši XXXXXX za každý takový případ. Nárok na 



 
 

4 

 

náhradu škody v plné výši tím není dotčen. 

 

Článek III. 

Platnost a účinnost Dohody 

 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; účinnosti 

nabývá dnem 23.1.2020 nebo dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podle toho, který den nastane později. 

Zaslání této Dohody do registru smluv spolu s postupem podle § 5 odst. 8 zákona č. 

340/2015 Sb. zajistí Dopravce neprodleně po jejím uzavření. Objednatel je oprávněn 

zaslat Dohodu do registru k uveřejnění jen po provedení postupu podle § 5 odst. 8 zákona 

č. 340/2015 Sb. a jen, pokud tak ani do 30 dnů po jejím uzavření neučiní Dopravce. 

Smluvní strana, která zašle Dohodu k uveřejnění v registru smluv se současně zavazuje 

informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že jí zašle kopii potvrzení 

správce registru smluv o uveřejnění Dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 

obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 

schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 

provedení registrace Dohody obdrží obě smluvní strany zároveň). 

2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do konce platnosti Smlouvy o VS v regionální 

dopravě. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto Dohodu jednostranně písemným 

oznámením druhé Smluvní straně v případě porušení povinností dle této Dohody druhou 

smluvní stranou, případně pokud je stanovena náhradní lhůta k plnění povinnosti, pak po 

uplynutí náhradní lhůty, s účinností k prvnímu dni měsíce následujícího po měsíci, ve 

kterém bylo doručeno druhé smluvní straně oznámení o ukončení Dohody. Práva a 

povinnosti vzniklé za trvání této Dohody jsou povinny smluvní strany bezodkladně 

vypořádat ve lhůtě dle čl. V. odst. 3 této Dohody.  

4. Smluvní strany mají právo tuto Dohodu vypovědět bez udání důvodu k termínu 

prosincové celostátní změny jízdních řádů. Výpověď musí být doručena druhé smluvní 

straně alespoň 3 měsíce před takovým termínem. Tato Dohoda zaniká uplynutím 

výpovědní doby, která končí dnem předcházejícím dni prosincové změny jízdních řádů. 

Smluvní strany jsou povinny bezodkladně vypořádat vzájemné, dosud nevypořádané, 

práva a povinnosti vzniklé na základě Dohody ve lhůtě dle čl. V. odst. 3 této Dohody.  

5. Tuto Dohodu lze ukončit též na základě písemné dohody k termínu, který společně 

sjednají; pokud možno se upřednostní termín změny jízdního řádu v měsíci prosinci. 

 

 

 

Článek IV. 

Vzájemná komunikace smluvních stran 

 

1. Vzájemná komunikace smluvních stran ve věcech této Dohody bude probíhat písemně 

v listinné podobě na adresu sídla příslušné smluvní strany, prostřednictvím datových 



 
 

5 

 

schránek nebo prostou elektronickou formou v souladu s odst. 2 tohoto článku. Výzvu dle 

čl. II odst. 3 a dále právní jednání dle čl. III. odst. 3 a 4 lze však činit pouze buď v listinné 

podobě nebo je lze zaslat do datové schránky druhé smluvní strany opatřené zaručeným 

elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

2. Ve věcech plnění této Dohody a pro účely vzájemné komunikace smluvních stran se 

stanoví tito oprávnění zástupci smluvních stran: 

za Objednatele:  

XXXXXX  e-mail: XXXXXX 

XXXXXX  e-mail: XXXXXX 

XXXXXX  e-mail: XXXXXX 

 

za Dopravce: 

XXXXXX  e-mail: XXXXXX 

XXXXXX  e-mail: XXXXXX 

XXXXXX  e-mail: XXXXXX 

XXXXXX  e-mail: XXXXXX 

 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že jejich kontaktní údaje jsou úplné, a zavazují se, že případné 

změny údajů výše uvedených oznámí písemně bez prodlení druhé smluvní straně. Údaje 

o oprávněných zástupcích dle odst. 2 tohoto článku je příslušná smluvní strana oprávněna 

kdykoliv změnit. Tato změna je vůči druhé smluvní straně účinná od následujícího 

pracovního dne po dni, kdy byla příslušné smluvní straně písemně oznámena. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a s 

jejím obsahem souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 

svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

2. Tato Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků, které se po podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran 

stanou nedílnou součástí Dohody. Jinak je taková změna nebo doplnění Dohody neplatné, 

přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není 

zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve 

smyslu ustanovení § 562 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Za platnou formu se považuje pouze forma listinná. 

3. Při ukončení této Dohody si její smluvní strany vypořádají vzájemné závazky vzniklé za 

trvání smlouvy nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne ukončení Dohody, nebo 

v termínu stanoveném vyhláškou č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání). Za účelem splnění tohoto ustanovení jsou si smluvní 

strany povinny poskytnout součinnost. 

4. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této Dohody nezpůsobuje neplatnost 



 
 

6 

 

nebo neúčinnost celé Dohody. 

5. Vztahy, které touto Dohodou nejsou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů. 

6. Dopravce prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a 

základní lidská práva.  

7. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení a smluvní strany se dohodly, že jedno 

vyhotovení bude předáno společnosti KORDIS JMK, a.s. 

8. Nedílnou součástí této Dohody jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Pravidla pro výdej, použití a kontrolu režijek s ČPJMK ve Vlacích JMK 

Příloha č. 2: Přehled Vlaků JMK 

 

Článek VI. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

 

Tato Dohoda byla schválena Radou Jihomoravského kraje na její ……… schůzi, konané dne 

………………………..…, usnesením č. ………………….……., nadpoloviční většinou hlasů 

všech členů Rady Jihomoravského kraje. 

 

Za Objednatele:  

V  Brně dne …………………………. 

  

JUDr. Bohumil Šimek   
hejtman Jihomoravského kraje  

 

 

 

................................................... 

 

 

Za Dopravce:  

V Praze dne …………………………. 

  

Ing. Radek Dvořák  Patrik Horný  
místopředseda představenstva České dráhy, a.s. člen představenstva České dráhy, a.s. 

 

 

 

................................................... 

 

 

 

................................................... 

 

 

 

 

 



 
 

7 

 

Příloha č. 1 

Pravidla pro výdej, použití a kontrolu režijek se zakoupeným ČPJMK ve Vlacích JMK 

 

1. Držitel režijky, který má pro příslušné období jízdního řádu zakoupen paušální roční příplatek pro užívání 

režijek ve Vlacích JMK (ČPJMK), může bez dalšího využívat po celou dobu platnosti příplatku všechny 

Vlaky JMK. 

 

2. Zaplacení jízdného a přepravného podle Tarifu MD a této Dohody se ve Vlacích JMK prokazuje 

pověřeným zaměstnancům ČD, a.s. a  Oprávněným osobám platnou režijkou dle Tarifu MD včetně 

paušálního ročního příplatku pro užívání režijek ve Vlacích JMK (ČPJMK). Za platnou režijku se 

považuje bezkontaktní čipová karta, na které je nahrána aplikace železniční průkazka, je uhrazena 

prolongační částka včetně paušálního nebo základního ročního příplatku pro užívání režijek ve Vlacích 

JMK na příslušné období jízdného řádu a údaje na bezkontaktní čipové kartě se shodují s údaji v evidenci 

nároků na jízdní a přepravní výhody, vedenou ČD, a.s. pro tento účel.  

 

3. Dopravce je povinen Oprávněným osobám předat taková kontrolní zařízení nebo mobilní aplikaci, které 

dokážou provést kontrolu, zda předkládaná režijka je platná a zda má držitel uhrazen příplatek dle odst. 2 

této přílohy, a které umožní ukládání a export evidenčních čísel režijek a dalších informací potřebných 

pro srovnání seznamu zkontrolovaných režijek se seznamem režijek se zakoupeným ČPJMK  platných ve 

Vlacích JMK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 

 

Příloha 2 Přehled vlaků JMK 
  

    

    Úseky a vlaky v objednávce Jihomoravského kraje od 1. 1. 2020 
Stav ke 
dni: 04.12.2019 

  

    Trať Úsek Druhy a interval čísel vlaků Poznámka 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX 

 


